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DRODZY PRZYJACIELE!

Tegoroczne hasło Konkursu o tytuł „Dobroczyńca Roku” brzmi: „Czas współ-
pracy, czas działania!”. Chodzi o współpracę na rzecz dobra wspólnego. Tym 
dobrem wspólnym mogą być rzeczy konkretne, takie jak: ścieżki edukacyjne, 
obiekty sportowe, miejsca kultury, ale mogą to być też cele niematerialne: 
zdrowie, bezpieczeństwo. Nagradzamy firmy, które współpracują i wspierają 
organizacje pozarządowe, liderów i aktywnych obywateli. 

W tym roku jest to czas wyjątkowej współpracy – w bardzo trudnych 
warunkach panującej epidemii. Kapituła Konkursu o tytuł „Dobroczyńca 
Roku” nie mogła pozostać obojętna na tę niecodzienną sytuację i posta-
nowiła docenić pozytywne reakcje darczyńców na bieżące wydarzenia. 
W związku z tym inicjatywom partnerskich firm na rzecz walki z pan-
demią zostały dodatkowo przyznane wyróżnienia „Społecznie zaangażo-
wani w walce z epidemią COVID-19”. 

PAWEŁ ŁUKASIAK
PREZES ZARZĄDU 
AKADEMIA ROZWOJU FILANTROPII W POLSCE
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Chcieliśmy docenić przedsiębiorców, którzy jednoczą się wokół jednego celu i pokazać trend, jakim jest 
współpraca firm z różnych sektorów, mająca na celu wsparcie szpitali, osób i organizacji, które ucierpia-
ły w efekcie pandemii. Gratulujemy wyróżnionym!

Choć przeciwdziałanie skutkom pandemii jest w tym roku tak istotne, należy także pamiętać o innych ob-
szarach działań, np. zmianach klimatycznych, które coraz częściej bezpośrednio wpływają na nasze życie 
przez zjawiska takie jak susza czy pożar w Biebrzańskim Parku Narodowym. Trzeba wyróżniać aktywność 
firm także na tym polu. 

Warto doceniać wszystkie rodzaje zaangażowania. Do tej pory było ono wyrazem świadomego wyboru, 
elementem strategii zarządzania firmą, teraz często odpowiada na doraźne potrzeby otoczenia i pra-
cowników, jest wyrazem troski o ludzi i ich przyszłość, o środowisko naturalne. 

Konkurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” jest swego rodzaju kroniką społecznego zaangażowania firm, 
pozwala prześledzić, jak zmieniały się potrzeby i sposoby odpowiadania na te potrzeby, jak zmieniały 
się trendy w filantropii. Zapewne za rok, dwa będziemy mogli spojrzeć i podsumować dobroczynność 
w czasie pandemii.
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OD FUNDATORA

Konkurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” został zainicjowany w okresie rozkwi-
tu demokracji w Polsce. Był to czas, który sprzyjał budowaniu fundamen-
tów i mechanizmów współpracy polskich przedsiębiorstw z organizacjami 
pozarządowymi. Przez ponad 20 lat konsekwentnej strategii wspierania 
społecznego zaangażowania biznesu i nagradzania tych przedsiębiorstw, 
które wyróżniają się wszechstronnym zaangażowaniem w projekty spo-
łeczne, udało nam się wspólnie dowieść, że działania te mają moc budo-
wania kapitału społecznego – tworzenia wartościowych więzi społecznych 
opartych na współpracy i współodpowiedzialności. Od samego początku 
misją konkursu było nagradzanie tych, których postawa wykracza ponad 
standardowe rozwiązania i pokazuje, jak różnorodny charakter może mieć 
społeczna odpowiedzialność.

JOANNA LEMPART 
DYREKTOR PROGRAMOWY  
POLSKO-AMERYKAŃSKA FUNDACJA WOLNOŚCI

KALINA GRZESZUK-ZAJĄCZKOWSKA 
KIEROWNIK PROGRAMOWY  
POLSKO-AMERYKAŃSKA FUNDACJA WOLNOŚCI
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Tegoroczny raport powstaje w szczególnych okolicznościach. Od kilku miesięcy świat zwolnił, by te-
raz mierzyć się ze światowym kryzysem i z nową dla polskich firm rzeczywistością. 

Mimo niepewnych scenariuszy wiele firm zaangażowało się w walkę z epidemią i jej skutkami, wycho-
dząc naprzeciw nowym wyzwaniom i pokazując tym samym, że aktywna postawa to słuszna droga, 
zwłaszcza w trudnych czasach. Szczególnie cenna i warta podkreślenia jest aktywność firm, które 
swoją pomoc skierowały do najbardziej potrzebujących szpitali, ratowników medycznych i punktów 
pomocy. Ogromnie ważne okazało się również wspieranie procesu edukacji i dostępu do nowych tech-
nologii. W dalszej perspektywie zapewne będą się wyłaniać kolejne wyzwania dla firm społecznie 
odpowiedzialnych.

W tym kontekście na docenienie zasługuje kampania zainicjowana w marcu przez Forum Odpowie-
dzialnego Biznesu #BiznesReagujeOdpowiedzialnie, której celem było tworzenie mapy dobrych prak-
tyk podjętych przez biznes w Polsce, dotyczących przeciwdziałaniu rozprzestrzenianiu się epidemii 
i walki z jej skutkami. Dzięki kampanii zgromadzono wiele przykładów wartościowych inicjatyw. 

Bardzo istotna w tym czasie okazała się rola organizacji pozarządowych, które – obdarzone zaufa-
niem społecznym i dysponujące doświadczeniem, niezbędną wiedzą, umiejętnościami i gotowością 
do niesienia pomocy – aktywnie wspierały obywateli w różnych obszarach, takich jak: organizacja 
wolontariatu w pomoc seniorom, osobom z niepełnosprawnościami czy przebywającym w izolacji, 
akcje dowożenia żywności, produkcja środków ochrony przed zakażeniem, a także udzielanie wspar-
cia psychologicznego i poradniczego czy wyrównywanie szans w dostępie do zdalnej edukacji. Te do-
świadczenia pokazały, że w kontekście przyszłości szczególnej wagi nabiera wymiar międzysektoro-
wej współpracy na szczeblu lokalnym i współdziałania w małych społecznościach, co stanowi jeden 
z priorytetowych obszarów wsparcia Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Wiele lat wzajemnej współpracy firm z organizacjami pozarządowymi i budowania zaufania to ogrom-
ny kapitał, po który warto sięgnąć w obliczu kształtujących się na nowo trendów społecznej odpowie-
dzialności biznesu.
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AGNIESZKA PALKA
FUNDACJA EY

AGNIESZKA NALEWAJKO
PARTNER – AUDYT EY

AGNIESZKA MALESZEWSKA
ASSOCIATE PARTNER – AUDYT EY

Hasło tegorocznej edycji Konkursu o tytuł „Dobroczyń-
ca Roku” okazało się bardzo trafne ze względu na szyb-
ko zmieniającą się rzeczywistość w wyniku pandemii 
koronawirusa, która w 2020 roku dotknęła cały świat.

Zauważamy, że obecna sytuacja istotnie aktywi-
zuje przedsiębiorstwa i organizacje pozarządowe 
do współpracy i aktywnego działania. Przygotowu-
jąc w tym roku procedury i doglądając poszczegól-
nych etapów Konkursu o tytuł „Dobroczyńca Roku”, 
ważnym punktem naszej wspólnej agendy stało 
się bezpieczeństwo obrad Kapituły oraz potrzeba 
uszeregowania priorytetów w zetknięciu z nowymi 
realiami, w tym licznych pozytywnych przykładów 
działań biznesu w odpowiedzi na zagrożenie wy-
wołane COVID-19.

Te szczególne okoliczności nie przeszkodziły nam 
w przeprowadzeniu tegorocznych obrad Kapituły. 
Po raz pierwszy w ponaddwudziestoletniej historii 
Konkursu spotkanie odbyło się online przy wsparciu 
specjalistów z zespołu innowacji EY Wavespace. 
Oprócz głosowania ważnym punktem agendy stała 
się dyskusja na temat zaangażowania społecznego 
w czasach kryzysu wywołanego pandemią. 

OD AUDYTORA
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Potwierdzamy, że nieoczekiwane okoliczności 
i mniej stabilne otoczenie, w którym były finali-
zowane procedury Konkursu, w żaden sposób nie 
wpłynęły na ich jakość i rzetelność wyboru laure-
atów w XXIII edycji Konkursu o tytuł „Dobroczyń-
ca Roku”. Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce 
jako organizator wykazała się dbałością o prawid-
łowy przebieg Konkursu. Każdy jego etap odbywał 
się zgodnie z regulaminem w porozumieniu z au-
dytorem Konkursu.

Nagrodzone firmy działały w ramach odpowie-
dzialności społecznej i zrównoważonego rozwoju 
w czasie sprzed kryzysu. Serdecznie gratulujemy 
laureatom zwycięstwa! 

Jednocześnie to, co stało się w 2020 roku, daje 
nam poczucie, że dotychczasowa formuła Kon-
kursu będzie poddana zasadniczej zmianie i kolej-
ne jego edycje będą wymagały nowego spojrze-
nia na społeczne zaangażowanie biznesu. 

Wspólnie doświadczyliśmy i zauważyliśmy w dzia-
łaniach firm, że czas izolacji nie spowodował za-
trzymania się życia, a wręcz przeciwnie – pozwolił 
na zaistnienie nowych form zaangażowania, a cza-
sami również przeformułowania strategii bizneso-
wych przy jednoczesnym silnym poczuciu odpo-
wiedzialności za wsparcie potrzebujących. 

Silnie widoczna jest tendencja jednoczenia się 
różnych podmiotów gospodarczych oraz ruchów 
obywatelskich wokół inicjatyw wspierających 
ważne instytucje społeczne, takie jak służba 
zdrowia, ośrodki pomocy osobom samotnym 
i starszym, ośrodki kultury i nauki oraz placów-
ki wsparcia dla osób tracących pracę lub mniej-
szych firm z problemami utrzymania płynności 
finansowej. Działania pomocowe niejednokrot-
nie tworzyły ekosystemy pozwalające firmom 
na kontynuowanie działalności, wspierając jed-
nocześnie inicjatywy pomocy np. pracownikom 
służby zdrowia.

To działanie pokazuje, jak polskie społeczeń-
stwo potrafi jednoczyć się w trudnych chwilach 
i stawiać opór trudnościom. Biznes jest bardzo 
aktywny na tym polu i rola tego sektora w ko-
lejnych miesiącach, które przyniosą dalsze wy-
zwania, będzie fundamentalna. Społeczne za-
angażowanie biznesu nabiera nowego znaczenia 
w obliczu kryzysu gospodarczego i humanitar-
nego. EY Polska angażuje się czynnie w te dzia-
łania jako uczestnik polskiego rynku. Będziemy 
kontynuować wsparcie trzeciego sektora w bu-
dowaniu świadomości na temat społecznego za-
angażowania biznesu w trudnych czasach, które 
nadeszły i z którymi będziemy się mierzyć jesz-
cze przez wiele miesięcy.
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ANNA POTOCKA-DOMIN
WICEPREZESKA BCC I FUNDACJI KOBIETY INSPIRUJĄ

EGZAMIN Z CSR

Jeszcze w marcu tego roku na pytanie: „Co może być przeszkodą w rozwoju 
Państwa biznesu w perspektywie najbliższych 10 lat?”*, przedsiębiorcy zrze-
szeni w Business Centre Club dopiero na dalekim 13. miejscu wymienili „epide-
mie i pandemie”, na kolejnym „konflikty zbrojne” i jeszcze dalej „konsekwencje 
zmian klimatycznych”. W rankingu zagrożeń wygrały „wysokie koszty pracy” 
i „brak pracowników”. Na analogiczne pytanie o zagrożenia dla rozwoju globalnej 
gospodarki „epidemie i pandemie” zajęły ostatnie miejsce wśród potencjalnych 
zagrożeń w ciągu najbliższych 10 lat. 

Dziś, zaledwie kilka miesięcy później, już wiemy, że pandemia potrafi przewró-
cić nasz bezpieczny z pozoru świat do góry nogami. Wszyscy tego doświad-
czyliśmy. Mniej lub bardziej boleśnie. Często bardzo dramatycznie. Tracąc pra-
cę, bojąc się o najbliższych, zamykając świetnie dotąd prosperujący biznes… 
I wszystko to, co wydawało się jeszcze na początku roku stabilne i napawają-
ce optymizmem, czego wyraz dali sondowani przez nas przedsiębiorcy, nagle 
okazało się tak niezwykle kruche. 

Staliśmy się świadkami niezwykłego zjawiska. W obliczu realnego zagrożenia 
i wszechobecnej niepewności co do konsekwencji pandemii biznes – nieraz wcześ-
niej ulegający egoizmom i podejrzewany o cyniczne wykorzystywanie idei społecz-
nej odpowiedzialności – okazał się prawdziwie ODPOWIEDZIALNY i SOLIDARNY. 
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To wielka nagroda dla nas – członków Kapituły Konkursu o tytuł „Dobroczyńca Roku” – którzy od ponad 
20 lat nagradzają odpowiedzialny biznes i wierzą w słuszność idei CSR. 

Biznes już nieraz pokazał swoje wrażliwe oblicze – jednocząc się w pomocy potrzebującym, wspierając 
ofiary klęsk żywiołowych czy innych dramatycznych zdarzeń. Jednak konsekwencje pandemii, które 
dotknęły nas wszystkich i nadal trwają, pokazały, że przedsiębiorcy, mimo że sami znaleźli się w roz-
paczliwej sytuacji, wspierają i solidaryzują się z innymi potrzebującymi. Byliśmy i nadal jesteśmy świad-
kami spontanicznych i jednocześnie niezwykle sprawnie przeprowadzonych akcji wspierających szpi-
tale, które z dnia na dzień musiały sprostać ogromnym wyzwaniom. Masowe szycie maseczek przez 
firmy, które nigdy wcześniej tego nie robiły, wspieranie produkcji testów medycznych czy przekazy-
wanie znacznych środków finansowych na wsparcie służby zdrowia mimo własnej niepewnej sytuacji 
biznesowej – to prawdziwie odpowiedzialne podejście przedsiębiorców. Zaczęły powstawać koalicje 
jednoczące konkurencyjny biznes, działające na rzecz całej branży. W ramach BCC powstał sztab anty- 
kryzysowy złożony z pracujących wolontariacko kilkudziesięciu ekspertów prawnych, podatkowych, 
specjalistów od prawa pracy, a także służących wsparciem psychologicznym, by pomagać na bieżąco 
przedsiębiorcom. Pojawiały się lokalne i ogólnopolskie inicjatywy konsolidujące przedsiębiorców finan-
sowo i merytorycznie wspierających najbardziej poszkodowanych w wyniku lockdownu.  

Ważną rolę w tych najtrudniejszych miesiącach odegrały akcje społeczne inicjowane przez przedsię-
biorców lub do nich skierowane. Pandemia w jednej chwili zlikwidowała istniejący od kilku lat „rynek 
pracownika”. Wiele osób straciło pracę, zwłaszcza w branżach najmocniej poszkodowanych przez 
ograniczenia związane z wirusem. Tym bardziej istotne stały się akcje społeczne zachęcające przedsię-
biorców do zadeklarowania wsparcia dla swoich pracowników i utrzymania zatrudnienia. 

Pandemia przewróciła nasz stabilny i przewidywalny świat, ale dała nam też wspaniałą lekcję z soli-
darności i prawdziwie odpowiedzialnego biznesu. W czasie gdy musimy utrzymać „dystans społeczny”, 
niezwykle się do siebie zbliżyliśmy i zaufaliśmy sobie. Tych kilka miesięcy 2020 roku okazało się nieza-
powiedzianym egzaminem w CSR, który zdaliśmy na szóstkę, pokazując w praktyce siłę społeczeństwa 
obywatelskiego oraz nowoczesnego i empatycznego biznesu. To rok bardzo wielu Dobroczyńców!  

* Sondaż przeprowadzony w związku z moim udziałem w panelu podczas konferencji ThinkTank 
 „Biznes dla zrównoważonego rozwoju”, 9–11.03.2020.
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MARZENA STRZELCZAK
PREZESKA
FORUM ODPOWIEDZIALNEGO BIZNESU 

DOBROCZYŃCY PRZYSZŁOŚCI 

Słowo „dobroczyńca”, które znalazło się w nazwie Konkursu, chyba ni-
gdy nie opisywało działań biznesu lepiej niż w odniesieniu do aktywności 
podjętych przez firmy w czasie pandemii. Walka z koronawirusem, któ-
ry z dnia na dzień zmienił rzeczywistość na całym świecie, wyzwoliła 
też ogromne pokłady dobra i solidarności. Zwykłej, ludzkiej, a także orga-
nizacji pozarządowych i właśnie firm.

Te z dnia na dzień uruchomiły dodatkowe budżety lub przesunęły środ-
ki na wsparcie, które było najbardziej potrzebne: od maseczek, rękawi-
czek i płynów do dezynfekcji, przez respiratory i testy, po przyspieszenie 
prac nad szczepionką czy wreszcie wsparcie najróżniejszych organizacji 
pomocowych. Inicjatyw było tak dużo, że już pojawiło się wiele najróż-
niejszych podsumowań i analiz, a nawet nagród – jak te w tegorocznej 
edycji Konkursu o tytuł „Dobroczyńca Roku”. Forum Odpowiedzialne-
go Biznesu regularnie publikuje informacje o zaangażowaniu firm i trze-
ciego sektora, m.in. prezentując mapy #BiznesReagujeOdpowiedzialnie 
i #NGOReagujeOdpowiedzialnie. Mimo to zwyczajnie nie byliśmy w stanie 
pokazać wszystkich, bardzo licznie napływających, zgłoszeń. Warto pod-
kreślić, że stosunkowo dużo firm dostrzegło też i wsparło potrzeby mniej 
oczywiste, związane z pandemią pośrednio czy będące jej efektem. 
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Na przykład trudną sytuację opiekunów dzieci i dorosłych osób zależnych, spowodowaną brakiem 
czy ograniczeniami w funkcjonowaniu placówek edukacyjnych i opiekuńczych, komplikacje zwią-
zane z koniecznością przejścia ad hoc na edukację zdalną, nasilenie przemocy domowej, wzrost za-
burzeń psychicznych spowodowanych długotrwałym stresem i izolacją czy np. odcięcie od pomocy 
osób w kryzysie bezdomności.

Równocześnie firmy sprawnie dostosowały się do nowych warunków działania. Jak pokazują wy-
niki badania, zrealizowanego przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu w ostatnim tygodniu marca, 
praktycznie wszyscy, którzy mogli wykonywać pracę zdalnie, otrzymali taką możliwość. Oferowa-
ła ją wówczas blisko połowa pracodawców (44 proc,), taką możliwość otrzymała też ¼ osób pra-
cujących na zlecenie. Nastąpił skok technologiczny: z danych w badaniu BAEL wynika, że pracujący 
z domu stanowili wówczas 14,2 proc., co oznacza, że było ich ponad trzy razy więcej niż rok wcześ-
niej. Pracodawcy zadbali o ciągłość pracy, ale też wielu starało się mocniej wspierać pracownice 
i pracowników (a więc swoich najbliższych interesariuszy), dostarczając dodatkowy sprzęt, szkoląc 
zdalnie, a nawet pomagając w opiece nad dziećmi. 

To oczywiście tylko część obrazu. Są sektory, które nie mogąc kontynuować działania, zwalniały 
i nawet obecnie nie powróciły do poziomu aktywności sprzed pandemii. Poza najbardziej oczywi-
stymi, takimi jak turystyka, gastronomia czy transport lotniczy, to także instytucje kultury, kina, 
teatry czy branża eventowa i koncertowa. Są też sektory, które na pandemii zyskały, czy raczej, jak 
wskazują analizy np. McKinseya, wzmocniły swoją wysoką pozycję.

Podsumowując, pomoc biznesu w pierwszej fali pandemii była szybka, hojna, wieloaspektowa, 
a nawet powszechna. Nikt dziś nie wie, jakie będą scenariusze przyszłości. Czy należy spodziewać 
się odbudowy gospodarek w oparciu o Nowy Zielony Ład, przeciwdziałania zmianom klimatycz-
nym i nadmiernej konsumpcji, którą tak jaskrawo dostrzegliśmy w czasie izolacji, dbałości o więk-
szą spójność społeczną? Czy może wręcz przeciwnie? Jedno jest pewne. Dobroczyńcy przyszłości 
to firmy, które będą potrafiły wznieść się ponad prymat akcjonariuszy i perspektywę krótkotermi-
nowych zysków, dbając o bardziej zrównoważoną przyszłość społeczno-ekonomiczną.
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PRZEBIEG KONKURSU

Konkurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” od 23 lat nagradza firmy angażujące się społecznie i wspierające 
organizacje pozarządowe. To największy i najstarszy tego typu konkurs w Polsce. 

Od 1997 roku Konkurs:
• promuje społeczne zaangażowanie i społeczną odpowiedzialność przedsiębiorstw;
• wyróżnia firmy najaktywniejsze społecznie;
• umożliwia organizacjom pozarządowym publiczne podziękowanie darczyńcom i partnerom biznesowym;
• inspiruje przedsiębiorców do podejmowania działalności społecznej;
• informuje o inicjatywach i programach społecznych realizowanych przez firmy.

9 I – 12 II 
Składanie wniosków – do udziału w Konkursie firmy mogły być nomi-
nowane tylko przez współpracujące z nimi organizacje pozarządowe, 
które dziękowały im w ten sposób za wsparcie. 

Żeby wybór laureatów Konkursu był jak najbardziej obiektywny, for-
mularze zgłoszeniowe były oceniane w trzech etapach.

13 II – 23 II 
Ocena formalna – w pierwszych dniach po zamknięciu naboru wnio-
sków zgłoszenia były weryfikowane pod kątem zgodności z regulami-
nem Konkursu.

W tym roku Konkurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” odbywał się zgodnie z poniższym harmonogramem:
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24 II – 4 III 
Ocena ekspertów – niezależni eksperci oceniali nadesłane wnioski zgodnie z kry-
teriami i wskaźnikami opracowanymi przez organizatora Konkursu w porozumieniu 
z audytorem. Każdy wniosek analizowało dwóch ekspertów, a ostateczna nota była 
średnią ocen cząstkowych. Na podstawie tych ocen powstał ranking nominowanych 
firm, z których najwyżej punktowane trafiały pod obrady Kapituły Konkursu.  

13 III – 29 III
Zbieranie potwierdzeń wniosków i przesyłanie filmów ilustrujących projekty przez 
organizacje nominujące.

31 III – 15 IV
Ocena Kapituły Konkursu – członkowie Kapituły oceniali 46 wniosków, które 
otrzymały najwyższe noty od ekspertów. 

21 IV
Obrady Kapituły Konkursu – jak co roku członkowie Kapituły Konkursu spotkali się, 
by omówić najwyżej punktowane nominacje w Konkursie. Tym razem obrady odby-
ły się online. W ich trakcie Kapituła wyłoniła zwycięzców w kategoriach: edukacja, 
ekologia, fundacja korporacyjna, pomoc społeczna, rozwój lokalny, sport i zdrowie. 

9 IX
Gala finałowa Konkursu – to właśnie podczas uroczystości zostali oficjalnie przed-
stawieni zwycięzcy XXIII edycji Konkursu o tytuł „Dobroczyńca Roku”. Członkowie 
Kapituły wręczyli statuetki laureatom, którzy mają teraz niepowtarzalną okazję, 
żeby szeroko zaprezentować swoje działania.
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XXIII EDYCJA W LICZBACH 

91
WNIOSKI SPEŁNIAJĄCE 
KRYTERIA FORMALNE

ZGŁOSZONYCH 
WNIOSKÓW

|  16  •
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WNIOSKÓW – ROZWÓJ LOKALNY
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EKSPERCI

Ocena wniosków nie byłaby możliwa bez ogromnej pracy, którą wykonała grupa niezależnych eksper-
tów. To oni dokonali wstępnej selekcji wniosków nominacyjnych pod kątem merytorycznym według 
kryteriów stworzonych we współpracy z audytorem Konkursu. Liczba punktów przyznanych przez 
ekspertów decydowała o tym, które wnioski trafiły pod obrady Kapituły Konkursu.

Monika Chrzczonowicz, Stowarzyszenie Klon/Jawor

Karolina Cyran-Juraszek, ekspertka niezależna

Paulina Koszewska, PwC Polska

Julia Kluczyńska, Forum Darczyńców

Rafał Kowalski, Stowarzyszenie Klon/Jawor, NGO.pl

Jacek Królikowski, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego

Monika Kulik, Orange Polska

dr Joanna Lempart, Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności

Piotr Onikki-Górski, Business Centre Club

Katarzyna Sadło, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego

Paulina Sobieszuk, ekspertka niezależna

Aleksandra Stanek-Kowalczyk, ekspertka niezależna

dr Justyna Szumniak-Samolej, Katedra Teorii Zarządzania, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

Zbigniew Wejcman, Stowarzyszenie BORIS

Anna Windorpska, ekspertka niezależna 

Jacek Wojciechowicz, Polskie Koleje Państwowe SA

Anna Wróbel, ekspertka niezależna

Adam Wudarczyk, ekspert, współpracownik United Nations Global Compact
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KAPITUŁA KONKURSU

JERZY KOŹMIŃSKI
PREZES POLSKO-AMERYKAŃSKIEJ 
FUNDACJI WOLNOŚCI

DR ANDRZEJ MALINOWSKI
PREZYDENT PRACODAWCÓW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

DR HENRYKA BOCHNIARZ
PRZEWODNICZĄCA RADY GŁÓWNEJ 
KONFEDERACJI LEWIATAN

ANNA POTOCKA-DOMIN
WICEPREZESKA BUSINESS 
CENTRE CLUB

JERZY KARWELIS
PUBLICYSTA

MARZENA STRZELCZAK
PREZESKA FORUM 
ODPOWIEDZIALNEGO BIZNESU

KAZIMIERZ KRUPA
DZIENNIKARZ EKONOMICZNY

PROF. ALK, DR HAB. 
BOLESŁAW ROK
PROFESOR NADZWYCZAJNY, 
CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
POZYTYWNEGO WPŁYWU, 
AKADEMIA LEONA KOŹMIŃSKIEGO

JUSTYNA DURIASZ-BUŁHAK
PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU  
FORUM DARCZYŃCÓW,  
FUNDACJA WSPOMAGANIA WSI

KAMIL WYSZKOWSKI
DYREKTOR GENERALNY GLOBAL 
COMPACT NETWORK POLAND



X X I I I  E D Y C J A  •  19  |

KATEGORIA: ROZWÓJ LOKALNY
Mondi Świecie SA

KATEGORIA: FUNDACJA KORPORACYJNA
Fundacja LPP

KATEGORIA: EDUKACJA 
Mała i średnia firma: Little Frog
Duża firma: Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie SA  

KATEGORIA: EKOLOGIA
Duża firma: PwC Polska

KATEGORIA: POMOC SPOŁECZNA
Mała i średnia firma: Wena – Biuro Rachunkowe Maria Jaśkiewicz-Marciniak   
Duża firma: FM Logistic

KATEGORIA: SPORT
Mała i średnia firma: LigiHalowe.pl s.c. A. Świerzewski, B. Gendera
Duża firma: Citi w Polsce

KATEGORIA: ZDROWIE
Mała i średnia firma: Provalliance Poland Sp. z o.o.
Duża firma: Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie SA

LAUREACI KONKURSU O TYTUŁ 
„DOBROCZYŃCA ROKU”
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ROZWÓJ LOKALNY

MONDI ŚWIECIE SA

|  20  •
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Mondi jest światowym liderem branży opakowaniowej i papierniczej, przyczyniającym się do two-
rzenia lepszego świata przez wytwarzanie innowacyjnych, zrównoważonych rozwiązań opakowa-
niowych i papierniczych na miarę potrzeb. Przedsiębiorstwo jest całkowicie zintegrowane w obrębie 
łańcucha wartości – począwszy od zarządzania terenami leśnymi, przez produkcję masy celulozowej, 
papieru i folii z tworzyw sztucznych, aż do tworzenia efektywnych rozwiązań dotyczących opakowań 
przemysłowych i konsumenckich. Zrównoważony rozwój leży u podstaw strategii i stanowi integral-
ną część działań biznesowych firmy. 

Należąca do Grupy Mondi firma Mondi Świecie SA jest znaczącym europejskim producentem papierów 
do produkcji tektury falistej. Zgodnie z działaniami Grupy Mondi na rzecz zrównoważonego rozwoju fir-
ma kładzie nacisk lokalnie na projekty środowiskowe, kulturę bezpiecznych zachowań w pracy i efek-
tywną interakcję z lokalnymi władzami, organizacjami pozarządowymi oraz społecznością lokalną.

Od 15 lat współpracuje ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej 
„Inkubator Przedsiębiorczości”, będącym Ośrodkiem Działaj Lokalnie (ODL). Przedstawiciele fir-
my brali udział w komisjach grantowych i merytorycznej ocenie prac, które wpłynęły do konkursu 
„Opowiedz…”. Mondi Świecie SA wspiera organizację merytorycznie, a także finansowo. Pozwala 
to ODL na komfort działań i pewność w przyznawaniu dotacji w ramach konkursów „Działaj Lokalnie”. 
Do 2019 roku firma wsparła stowarzyszenie kwotą bliską 600 tysięcy złotych. 
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W ramach działalności opartej na planie zaangażowania w rozwój lokalnej społeczności Mondi Świe-
cie SA posiada silne relacje z lokalnymi organizacjami pozarządowymi i grantobiorcami. Firma regu-
larnie wspiera wiele różnych społecznych inicjatyw lokalnych w obszarze zdrowia, edukacji, rozwoju 
lokalnej infrastruktury, kultury na rzecz dzieci, młodzieży, osób starszych i niepełnosprawnych. Spół-
ka włącza się w akcje charytatywne, jak np. „Wozimy Dziewczyny”, „Wspieramy powrót Macieja”, 
„Budzimy Sandrę”. Wszystkie inicjatywy Mondi Świecie SA wpływają pozytywnie na budowanie ka-
pitału społecznego w lokalnej społeczności i przyczyniają się do spełniania lokalnych potrzeb. 

Ponadto Mondi z własnej inicjatywy prowadzi konkurs działający podobnie jak „Działaj Lokalnie”, 
w którym o wsparcie finansowe mogą starać się organizacje i instytucje, a o dofinansowaniu decydują 
głosy oddane przez pracowników.

Spółka jest zdobywcą ważnych w skali Polski nagród: Pereł Polskiej Gospodarki, Orłów Rzeczpospolitej, 
Orła Lider Biznesu „Wprost”. Należała także do prestiżowego grona firm włączonych w Respect Index.
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczo-
ści” to pozarządowa organizacja pożytku publicznego działająca od 2000 roku. Stowarzyszenie 
obejmuje swoim zasięgiem powiat świecki, a działania są skierowane do różnych grup społecznych. 
Główne cele Inkubatora Przedsiębiorczości to wspomaganie rozwoju gospodarczego i społeczne-
go, rozwoju przedsiębiorczości, obszarów wiejskich w działalności rolniczej, pozarolniczej, edukacji, 
kultury i turystyki. Dla organizacji ważna jest również promocja zatrudnienia i aktywizacji zawo-
dowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem, wsparcie technologiczne, szkole-
niowe, informacyjne lub finansowe organizacji pozarządowych, samorządów i podmiotów realizują-
cych zadania pożytku publicznego. 
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FUNDACJA KORPORACYJNA

FUNDACJA LPP

|  24  •
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Spółka LPP od ponad 20 lat angażuje się w działalność charytatywną, w której ramach dotąd przeka-
zała na rzecz potrzebujących blisko 23 miliony złotych, wspierając przeszło tysiąc organizacji społecz-
nych na terenie całej Polski. Podmioty otrzymały pomoc w formie darowizn pieniężnych i rzeczowych 
oraz działań wolontariackich pracowników spółki. Od grudnia 2017 roku działalność dobroczynna firmy 
jest kontynuowana pod egidą Fundacji LPP.

Celem działalności fundacji jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz wsparcie najbliższego 
sąsiedztwa firmy na Pomorzu i w Małopolsce, a także ochrona zdrowia i środowiska. W 2019 roku Fun-
dacja LPP wsparła przeszło 140 organizacji, przekazując darowizny rzeczowe oraz pieniężne o wartości 
ponad 2,8 miliona złotych.

Wśród nich, już od 20 lat, jest Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta. Od 2018 roku, w 50 sa-
lonach marek Reserved, Mohito i House, Fundacja LPP prowadzi zbiórkę odzieży używanej, która 
w 2019 roku w ilości ponad trzech ton trafiła do prawie tysiąca podopiecznych towarzystwa. Funda-
cja LPP wsparła również program streetworkerski TPBA, przekazując bony upominkowe o wartości 
6 tysięcy złotych do wykorzystania w salonach sieci LPP celem wyposażenia pracowników tereno-
wych w ubrania ochronne dostosowane do okresu zimowego, pozwalające na wielogodzinną pracę 
w niesprzyjających warunkach pogodowych. Dodatkowo w 2019 roku wsparcie finansowe w kwo-
cie 10 tysięcy złotych otrzymał oddział wrocławski towarzystwa z przeznaczeniem na rewitalizację 
Punktu Dobroczynnego Pomagacz, dzięki temu placówka kontynuuje działalność.
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Fundacja LPP pomaga dzieciom i młodzieży znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, sponsorując 
m.in. wyjazdy letnie i stypendia. Wspiera szpitale, finansując zakup sprzętu medycznego, leczenie 
chorych, remonty placówek i ich bieżącą działalność, a także doposaża domy dla dzieci oraz schroni-
ska dla osób bezdomnych i pomaga w remontach.

Organizacja nie jest również obojętna na los zwierząt. Pracownicy firmy LPP chętnie angażują się w po-
moc czworonogom, organizują zbiórki karmy i innych niezbędnych rzeczy dla zwierząt ze schronisk. 

W 2019 roku fundacja otrzymała tytuł Honorowego Wolontariusza Fundacji Hospicyjnej, a jako fir-
ma LPP – Nagrodę Pomagacza Roku im. Romana Koturbasza przyznaną przez Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta jest największą i najstarszą niezależną organizacją po-
zarządową w województwie pomorskim, której celem jest pomoc osobom ubogim, bezdomnym i wy-
kluczonym społecznie. Działa nieprzerwanie od 1989 roku. Zapewnia schronienie i posiłki dla osób 
bezdomnych, prowadzi zarówno placówki noclegowe, jak i mieszkania treningowe. Zajmuje się sze-
roko pojętą aktywizacją społeczną i zawodową, integracją osób wykluczonych społecznie, edukacją, 
rzecznictwem, poradnictwem obywatelskim, prawnym, psychologicznym. Prowadzi streetworking, 
asystowanie, a także prowadzi badania populacji osób bezdomnych. Każdego dnia organizacja pomaga 
około tysiącu osób z terenu Trójmiasta i okolic.
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EDUKACJA – MAŁA I ŚREDNIA FIRMA

LITTLE FROG 

|  28  •
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MORE ECO MPR to polska firma rodzinna, szyjąca od 2012 roku nosidełka i chusty do noszenia malu-
chów pod marką Little Frog. Cały proces produkcji odbywa się w Polsce, tkaniny i chusty posiadają 
certyfikat Oeko-Tex Standard 100, który jest wiodącym w świecie znakiem bezpieczeństwa wyrobów 
włókienniczych. Firma sprzedaje swoje produkty do ponad 80 krajów.

Od dwóch lat współpracuje ze Stowarzyszeniem Edukacji Krytycznej, przede wszystkim wspierając 
dzieci z grupy cyrkowej Kids New Circus Wrocław. Pracownicy Little Frog zakupili i uszyli dla nich 
stroje, firma finansowała posiłki, a także wspierała grupę logistycznie podczas występów, w których 
grupa brała udział.
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Firma sfinansowała także Piknik Bliskości zorganizowany przez stowarzyszenie. Miał on charakter 
edukacyjny i integracyjny. W czasie wydarzenia doradzali m.in. psycholog rodzinny, coach rodziciel-
ski, fizjoterapeuta uroginekologiczny, doradcy zdrowego gotowania i noszenia w chustach i nosidłach.

Little Frog wspiera organizację w przeciwdziałaniu bezrobociu i rozwijaniu małej przedsiębiorczości 
w regionie, co jest jednym z celów statutowych Stowarzyszenia Edukacji Krytycznej. Firma kupiła 
dla organizacji maszyny do szycia, regularnie przekazuje materiały i deleguje swoich pracowników 
do prowadzenia bezpłatnych warsztatów z nauki szycia. W ten sposób stwarza szanse rozwoju za-
wodowego dla podopiecznych stowarzyszenia. 
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Potrzeba zaangażowanego podejścia do badań i połączenia go z aktywnością społeczną była jednym 
z powodów powstania Stowarzyszenia Edukacji Krytycznej. Organizacja realizuje działania eduka-
cyjne, społeczne, kulturalne, antydyskryminacyjne, stawia na zrównoważony rozwój, współpracę 
międzynarodową i jest partnerem dla innych organizacji w licznych projektach. Dzięki swoim dzia-
łaniom stowarzyszenie stwarza warunki sprzyjające integracji lokalnych środowisk, pomaga wy-
równywać szanse edukacyjne kobiet i dzieci z obszarów zagrożonych wykluczeniem, przeciwdziała 
dyskryminacji ze względu na płeć, wiek, status społeczno-ekonomiczny, religię, rasę i przynależ-
ność etniczną. Wśród celów organizacji jest również likwidowanie barier związanych z dostępem 
do wiedzy na temat nowych technologii i edukacji, wspieranie małej przedsiębiorczości i spółdziel-
czości socjalnej, pomoc społeczna rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, niepełnospraw-
nym, samotnym matkom i wiele innych.
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EDUKACJA – DUŻA FIRMA

NATIONALE-NEDERLANDEN 
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE SA 

|  32  •
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Rozwój umiejętności i kompetencji cyfrowych zgodnie z najnowszymi trendami technologicznymi 
to dziś ambicja i marzenie niejednej osoby wchodzącej na rynek pracy. Jednak tylko nieliczni mają 
możliwość rozwijać się na poziomie, który da im równe szanse w zdobywaniu wiedzy przydatnej 
na różnych etapach kariery. Jest to szczególnie trudne wyzwanie dla wychowanków placówek opie-
kuńczych lub rodzin zastępczych, którzy zwykle nie mają dostępu do szkoleń i narzędzi w tej dziedzi-
nie. To właśnie bariery w dostępie do edukacji i rozwoju w tej grupie społecznej zainspirowały firmę 
Nationale-Nederlanden do podjęcia współpracy z Fundacją Digital University przy projekcie „Uniwer-
sytet Sukcesu”. Został on zainicjowany z myślą o wchodzących w dorosłość dziewczynach pocho-
dzących z domów dziecka, rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, a także z ro-
dzin będących w trudnej sytuacji finansowej lub życiowej.

Ubezpieczyciel jako partner strategiczny projektu nie tylko sfinansował badania jakościowe niezbęd-
ne do rozpoczęcia jego realizacji, lecz także przewidział dla najbardziej zmotywowanych dziewcząt 
staż zawodowy w centrali firmy. Program „Uniwersytetu Sukcesu” został podzielony na kilka etapów. 
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W pierwszej kolejności uczestniczki zostały zaproszone na tygodniowe turnusy szkoleniowe i wzię-
ły udział w zajęciach z dziedziny nowych technologii. Najaktywniejsze z nich zaproszono do etapu 
drugiego, w którym odbyły sesje z przedstawicielami dużych firm. W ich trakcie miały okazję prze-
ćwiczyć prowadzenie rozmowy kwalifikacyjnej, a także poznać specyfikę̨ pracy w różnych działach 
firmy w ramach tzw. dnia mentora. Na zakończenie odbyły się kursy online na programistkę, blogerkę 
i youtuberkę. Turnusy edukacyjne odbyły się̨ w czterech miastach: w Białymstoku, Krakowie, Warsza-
wie i Trójmieście, co sprawiło, że projekt miał wymiar ogólnopolski.

Nationale-Nederlanden wraz z firmami wspierającymi inicjatywę Fundacji Digital University sfinan-
sowało szkolenia dla dziewcząt biorących udział w programie. Niektóre z nich już̇ w trakcie jego trwa-
nia otrzymały propozycję stażu lub ofertę pracy. Także ubezpieczyciel po zakończeniu kursów przez 
uczestniczki przyjął jedną z nich na płatny staż̇.
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Fundacja Digital University zajmuje się rozwijaniem kompetencji cyfrowych u dzieci i młodzieży. 
W tym celu tworzy autorskie programy edukacyjne, które pomagają zdobyć umiejętności przydatne 
nie tylko w rozwoju dzieci dzisiaj, lecz także w dorosłym życiu zawodowym i prywatnym. W ramach 
misji edukacyjnej Fundacja Digital University prowadzi wiele projektów w obszarach wykluczenia 
technologicznego dzieci i dorosłych. Organizacja uczy zawodów przyszłości, dając wsparcie pod-
opiecznym świetlic środowiskowych, placówek opiekuńczo-wychowawczych i z rodzin w trudnej 
sytuacji finansowej. Wśród nich są: „B.NET”, dotyczący edukacji z dziedziny bezpieczeństwa w in-
ternecie, przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych z miejscowości do 50 tysięcy mieszkań-
ców; „DigiKids” – projekt z nauki programowania i Steam dla dzieci w wieku 6–12 lat, oraz „Uni-
wersytet Sukcesu” – kompleksowy program edukacyjno-zawodowy dla dziewcząt z domów dziecka 
i rodzin w trudnej sytuacji finansowej. Fundacja Digital University współtworzy Singularity Univer-
sity Warsaw Chapter.
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EKOLOGIA – DUŻA FIRMA

PWC POLSKA
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Zła jakość powietrza stanowi jedno z najważniejszych wyzwań polskiego społeczeństwa. Syste-
matyczna edukacja, zwiększająca świadomość ekologiczną Polaków, jest jednym z kluczowych ele-
mentów skutecznej walki o poprawę̨ stanu powietrza. Ten cel od trzech lat realizuje PwC Polska  
we współpracy z Krakowskim Alarmem Smogowym. Razem stworzyły program wolontariatu pra-
cowniczego „Biznes kontra smog”, do którego w pierwszej edycji dołączyło 11 organizacji partnerskich. 

Program polega na prowadzeniu bezpłatnych warsztatów dla dzieci i młodzieży w szkołach i przed-
szkolach. Sukces pierwszej edycji programu (wolontariusze przeszkolili niemal 10 tysięcy dzieci) 
zwiększył zainteresowanie firm w Polsce tematem edukacji dotyczącej smogu. W efekcie do dru-
giej edycji „Biznes kontra smog” włączyło się w sumie aż 29 organizacji. Łącznie, w dwóch edycjach,  
530 wolontariuszy (w tym niemal 200 z PwC) dotarło z edukacją do 28 tysięcy dzieci. Zasięg progra-
mu pokazuje interaktywna mapa. Po więcej informacji na temat „Biznes kontra smog” zapraszamy 
na stronę pwc.pl/pl/o-nas/biznes-kontra-smog.html.

Impulsem do powstania inicjatywy „Biznes kontra smog” było badanie przeprowadzone przez Kra-
kowski Alarm Smogowy we współpracy z PwC i ze Stowarzyszeniem Wiosna. Analiza dotyczyła sta-
nu domów podopiecznych programu Szlachetna Paczka z terenu Małopolski. Jej efektem jest raport 
„Domy ubóstwa. Warunki mieszkaniowe osób ubogich”, który pokazał m.in., że zły stan techniczny 
wielu budynków, nieodpowiedni rodzaj ogrzewania i brak pieniędzy na wymianę pieców czy remont 
domów przyczyniają się do zanieczyszczenia powietrza i problemów zdrowotnych mieszkańców.
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PwC inicjuje debatę publiczną i aktywnie uczestniczy w dyskusji o stanie powietrza w Polsce, orga-
nizując spotkania medialne, realizując kampanie informacyjne w kanałach social media i zachęcając 
innych przedsiębiorców do proekologicznych działań. W 2018 roku PwC opublikowało raport „Walka 
o lepsze powietrze. Polskie metropolie w obliczu zagrożeń ekologicznych i uciążliwości ruchu dro-
gowego”. Od dwóch lat organizuje także wraz z PSPA ranking „Lider Elektromobilności”, promując 
przyjazny dla środowiska zero- i niskoemisyjny transport publiczny i prywatny.

Celem PwC jest budowanie społecznego zaufania i odpowiadanie na kluczowe wyzwania współczes-
nego świata. Firma zatrudnia w 157 krajach ponad 276 tysięcy osób, które zapewniają klientom naj-
wyższej jakości usługi doradztwa biznesowego, technologicznego, podatkowo-prawnego i audytu. 
W Polsce PwC posiada biura i oddziały w ośmiu miastach oraz Financial Crime Unit w Gdańsku i dwa 
Centra Usług Wspólnych – w Katowicach i Opolu. W PwC w Polsce pracuje ponad 6000 osób.

Realizacja idei zrównoważonego rozwoju w PwC obejmuje m.in. redukcję liczby podróży służbowych, 
promowanie alternatywnych środków transportu, wybór dogodnej lokalizacji biur (blisko głównych linii 
komunikacyjnych), a także inwestowanie w innowacyjne rozwiązania, by biura PwC były bardziej ener-
gooszczędne. Dodatkowo firma aktywnie włącza się w działania promujące recykling, reusing, reducing 
oraz prowadzi kampanie informacyjne zachęcające pracowników do bardziej świadomych i ekologicz-
nych zachowań. Kompleksowe podejście PwC do dbałości o środowisko naturalne obejmuje także mie-
rzenie i raportowanie emisji CO2, zużycia energii i wody.
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Krakowski Alarm Smogowy to ruch społeczny, który powstał w 2012 roku w odpowiedzi na drama-
tyczną jakość powietrza w Krakowie. Początkowo aktywność organizacji dotyczyła jedynie Krako-
wa. Obecnie KAS prowadzi działania w całym kraju. Od 2014 roku odgrywa rolę koordynatora i se-
kretariatu Polskiego Alarmu Smogowego – sieci zrzeszającej oddolne ruchy antysmogowe z terenu 
całej Polski (ponad 40 inicjatyw w dziewięciu województwach). Od początku swojego istnienia KAS 
zabiega o ustanowienie niezbędnych ram prawnych (w tym norm jakości węgla, standardów emi-
syjnych dla kotłów, uchwał antysmogowych, ograniczeń w ruchu dla najbardziej emisyjnych samo-
chodów), wdrożenie skutecznego systemu kontroli przepisów ochrony powietrza oraz uruchomienie 
szerokich programów finansowych wspierających mieszkańców w przejściu na źródła ciepła, które 
nie przyczyniają się do zanieczyszczenia powietrza.
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Dziesięć lat współpracy Marii Jaśkiewicz-Marciniak, właścicielki biura rachunkowego Wena, z Gdań-
ską Fundacją Innowacji Społecznych to wiele wspólnie zrealizowanych projektów i pomoc kilkudzie-
sięciu osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Pracownicy biura wspierają osoby w trudnej 
sytuacji życiowej, w tym bierne zawodowo i powracające na rynek pracy, przedstawicieli dyskrymi-
nowanych mniejszości oraz osoby zagubione w systemie podatkowym, wymagające pomocy nawet 
w zwykłym wypełnieniu deklaracji PIT. 
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W 2019 roku firma przekazała nieodpłatnie materiały biurowe i papiernicze na potrzeby lokalnego 
klubu rodzica, wspierając realizację zajęć dla dzieci do trzeciego roku życia. Udostępniła stanowiska 
pracy w siedzibie firmy w ramach programu stażowego Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecznych, 
jednocześnie pomagając stażystom w realizacji indywidualnej ścieżki rozwoju. Wiedząc, jak wiele 
osób, szczególnie z ubogich rodzin, ma problemy z rozliczeniem deklaracji PIT, biuro zrealizowało 
10 sesji bezpłatnego rozliczania się z podatku, dzięki czemu pomoc otrzymało prawie 200 mieszkań-
ców Gdańska. 

Działania biura Marii Jaśkiewicz-Marciniak w partnerstwie z Gdańską Fundacją Innowacji Społecz-
nych to nie tylko pomoc społeczna, lecz także trafna diagnoza problemów społecznych w bliskim 
otoczeniu, budowanie świadomości podatkowej w społeczności lokalnej oraz przeciwdziałanie wy-
kluczeniu finansowemu. 
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Gdańska Fundacja Innowacji Społecznych (GFIS) jest doświadczoną organizacją pozarządową, zaanga-
żowaną w facylitację pozytywnych zmian społecznych w regionie. Fundacja wspiera dzieci, młodzież 
i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji społeczno-ekonomicznej oraz lokalne społeczności. Organi-
zacja jest ważnym uczestnikiem procesu modernizacji instytucjonalnych domów dziecka i przekształ-
cania systemu opieki nad dziećmi pozbawionymi pieczy rodzicielskiej. Obecnie GFIS prowadzi sześć 
kameralnych domów dla dzieci w Trójmieście. Organizacja wypracowała i realizuje unikatowy w skali 
kraju program usamodzielnienia wychowanków. Młodzież zdobywa niezbędne na rynku pracy kom-
petencje dzięki zatrudnieniu w firmach społecznych – kawiarni Kuźnia i hotelu So Stay, a bezpieczny 
start w dorosłe życie ułatwia wychowankom program mieszkalnictwa wspomaganego. Fundacja jest 
operatorem 12 mieszkań w ramach Gdańskiego Programu Mieszkalnictwa Wspomaganego samorządu 
miasta Gdańska. GFIS realizuje zmianę u podstaw jako pomysłodawca i współtwórca modelu domów 
sąsiedzkich, prowadzi centrum społecznościowe Dom Sąsiedzki Gościnna Przystań na gdańskiej Oru-
ni, wzbogacone o lokalny portal MojaOrunia.pl, a także punkt lokalny SPOT Północ w Gdyni. Fundacja 
rozwija w społecznościach programy aktywizacji społeczno-zawodowej, wspiera rewitalizację i do-
starcza usługi społeczne. Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej – budujemy wspólne dobro.
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Współpracę FM Logistic z Fundacją Samodzielni Robinsonowie zainicjowała Ashoka – Międzyna-
rodowa Organizacja Innowatorów Społecznych. Pracownicy firmy razem z przedstawicielami fun-
dacji wypracowali ramy kooperacji oraz ustalili stopień zaangażowania pracowników FM Logistic  
we wspólne działania. Ich partnerstwo objęło opieką głównie młodzież z instytucji opieki zastępczej 
(domów dziecka, rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka). Zależało im na realnym i praktycz-
nym wsparciu młodych ludzi w stawianiu pierwszych kroków na rynku pracy oraz pokazaniu różnych 
zawodów i ścieżek kariery. 
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W 2019 roku w ramach projektu „Bezpieczny staż” 22 osoby w ferie i wakacje odbyły dwu- lub 
czterotygodniowe staże na platformach logistycznych i w biurze FM Logistic. Pracownicy zostali 
ich mentorami, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem. Stażyści poza testem preferencji zawodowych 
odbyli szkolenie dotyczące zachowań w pracy, a firma sfinansowała im badanie medyczne do wy-
korzystania również w późniejszym czasie. Jeden ze stażystów rozpoczął pracę w FM Logistic, inny 
podjął studia logistyczne. Projekt wpłynął również na samą firmę. Pięciu mentorów-wolontariuszy 
przeszło proces superrewizji i otrzymało Certyfikat Mentora Społecznego CSR, a idea społecznej 
odpowiedzialności biznesu została skutecznie rozpromowana w całym przedsiębiorstwie. 
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Fundacja Samodzielni Robinsonowie powstała w 2014 roku jako organizacja wspomagająca działa-
nia Fundacji Robinson Crusoe. Głównym celem działań organizacji jest wspieranie młodzieży z in-
stytucji pieczy zastępczej (domów dziecka, rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka) oraz 
zagrożonej wykluczeniem społecznym. Fundacja w nowatorski sposób wspiera wejście młodzie-
ży na rynek pracy przez prowadzenie warsztatów połączonych z grami symulacyjnymi. Stworzy-
ła przedsiębiorstwo społeczne Food for Good prowadzące warsztaty z wypiekania pierników oraz 
tworzenia przedmiotów i zabawek z filcu. Prowadzi program stypendialno-mentorski dla usamo-
dzielniającej się i chcącej studiować młodzieży oraz angażując wolontariuszy biznesowych, wspiera 
naukę angielskiego. Dzięki programowi „Bezpieczny staż” podopieczni fundacji zdobywają pierwsze 
doświadczenia na rynku pracy w bezpiecznym i przyjaznym środowisku biznesowym, konsultują się 
z mentorami oraz otrzymują opinię z miejsca pracy i rekomendacje. Fundacja uczy młodych ludzi, 
jak zyskać samodzielność ekonomiczną, społeczną i emocjonalną, pomaga im przełamywać bariery 
w walce o swoje miejsce w świecie i społeczeństwie.
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Wydarzenia sportowe są idealną okazją do organizowania akcji charytatywnych. Łączenie sportowej 
rywalizacji z dobroczynnością jest niezwykle popularne w naszym kraju, ale zazwyczaj zajmują się 
tym organizacje pozarządowe. Od początku istnienia na rynku firma LigiHalowe.pl s.c. ukierunkowała 
swoje działania na organizowanie imprez sportowych, ale w aspekcie charytatywnym.

Trzy lata temu właściciel firmy skontaktował się z Tęczową Armią – Pomagamy (obecnie Stowa-
rzyszenie Zawsze Aktywni). Chciał wesprzeć grupę aktywistów podczas organizowanych przez 
nich mistrzostw Polski w piłce halowej. Od tamtej pory firma rozszerzyła zakres pomocy stowa-
rzyszeniu. Nieodpłatnie przekazuje sprzęt sportowy, nagłośnienie, stroje sportowe na wydarzenia 
organizacji oraz bezpłatnie je reklamuje. Firma zorganizowała turnieje charytatywne na rzecz cho-
rych dzieci i pracownicy starostwa powiatowego, której spłonęło mieszkanie. 
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Kupiła maszynkę do mierzenia prędkości wystrzelonej piłki, by w czasie organizowanych wydarzeń 
zbierać pieniądze za możliwość strzału. Pracownicy zdobywają gadżety od znanych sportowców,  
by wystawić je na licytację podczas imprez. W zeszłym roku LigiHalowe.pl przekazały nagrody warte 
kilka tysięcy złotych dla podopiecznych ośrodków szkolno-wychowawczych uczestniczących w cy-
klu darmowych treningów. Jak informuje stowarzyszenie, dzięki tym zajęciom poczuli się oni jak dzieci 
z normalnych rodzin, które uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych. Wzmocniła się też ich samoocena.

LigiHalowe.pl dysponują przenośnymi (mobilnymi) boiskami, które można rozłożyć praktycznie wszę-
dzie, w parku, w centrum miasta czy w innym niecodziennym miejscu, zwiększając tym samym zasięg 
i zainteresowanie postronnych ludzi (w tym przypadkowych przechodniów) akcjami charytatywnymi, 
które firma organizuje.
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Trzy lata temu pewna mała dziewczynka oddała choremu chłopcu swoją skarbonkę. Gdy wracała 
od niego, na niebie pojawiła się tęcza. Dziewczynka powiedziała, że ta tęcza powinna być dla niego, 
bo w każdej bajce na końcu tęczy jest skarb. Chłopiec przecież potrzebował pieniędzy na leczenie. Tak 
powstała Tęczowa Armia, czyli komitet społeczny organizujący zbiórki publiczne na rzecz chorych 
dzieci. W 2018 roku grupa społeczników postanowiła sformalizować swoje działania i tak powstało 
Stowarzyszenie Zawsze Aktywni, kontynuujące działalność Tęczowej Armii.
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Od końca 2018 roku Citi Handlowy jest partnerem Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego w ramach 
globalnej inicjatywy Citi. Celem podejmowanych wspólnie działań jest zmiana społecznego postrze-
gania niepełnosprawności, popularyzowanie sportu paraolimpijskiego i zachęcanie społeczeństwa 
do kibicowania paraolimpijczykom. Citi Handlowy organizuje spotkania z zawodnikami z Team Citi, 
a w projekty wolontariackie w 2019 roku zaangażowało się ponad 500 wolontariuszy Citi. W ramach 
projektu Team Citi, Citi Handlowy wspiera Natalię Partykę, czterokrotną mistrzynię paraolimpijską 
w tenisie stołowym, i Macieja Lepiatę, dwukrotnego mistrza paraolimpijskiego i czterokrotnego mi-
strza świata osób niepełnosprawnych w skoku wzwyż.

Niezwykle ważne dla Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego jest wsparcie komunikacyjne udzielane 
przez bank. Kampanie prowadzone w social mediach pozwalają na dotarcie do większej liczby osób, 
a prezentując osiągnięcia sportowe paraolimpijczyków, zachęcają do kibicowania im i wspierania 
ich wysiłków. 
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Ponadto dają pozytywny przykład innym organizacjom, pokazując, że wspieranie paraolimpijczyków, 
poza wartością samą w sobie, przekłada się na pozytywne postrzeganie firmy.

Citi Handlowy angażuje się w ważne wydarzenia organizowane przez Polski Komitet Paraolimpijski, 
jak np. gala finałowa 1. Plebiscytu Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego na Sportowca 2019 roku czy 
gala 21-lecia PKPar. Niezawodni wolontariusze Citi służyli też pomocą w Strefie Paraolimpijskiej pod-
czas 21. Pikniku Olimpijskiego w Warszawie. 
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Podstawowym celem Fundacji Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego jest propagowanie, rozwijanie 
oraz współudział w inspirowaniu i organizowaniu sportu osób niepełnosprawnych w Polsce. Funda-
cja ma za zadanie prowadzenie akcji szkoleniowych i informacyjnych, takich jak sympozja, szkole-
nia, kursy, konkursy i imprezy w ramach szerzenia idei paraolimpizmu i propagowania sportu osób 
z niepełnosprawnościami.
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ZDROWIE – MAŁA I ŚREDNIA FIRMA

PROVALLIANCE POLAND SP. Z O.O.

|  56  •
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„Bycie na czasie, czerpanie przyjemności z bycia lustrzanym odbiciem gustów i ukrytych pragnień 
swoich klientów” – oto dewiza Jean Louis David. W Polsce JLD jest największą, najbardziej rozpozna-
walną marką fryzjerską, która należy do firmy Provalliance. Współpraca z Fundacją Gajusz zaczęła 
się cztery lata temu. 

Pracownicy firmy Provalliance regularnie przekazują fundusze na bieżącą pomoc rodzinom będą-
cym pod opieką fundacji (łącznie to już ponad pół miliona złotych). Każdego roku w Dniu Matki fry-
zjerzy JLD tworzą fryzury dla mam opiekujących się swoimi ciężko chorymi dziećmi. W 2019 roku 
powstał nawet mobilny salon piękności. Są też zawsze gotowi zadbać o włosy podopiecznych fun-
dacji, mieszkających w hospicjach należących do fundacji. 
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Firma Provalliance współfinansuje zakup leków i drobnego sprzętu medycznego dla hospicjum sta-
cjonarnego i domowego, opiekę medyczną, psychologiczną i socjalną dla rodzin nieuleczalnie chorych 
dzieci oraz specjalistyczną terapię dla dzieci doświadczających traumatycznych przeżyć (pacjentów 
Centrum Terapii i Pomocy Dziecku i Jego Rodzinie „Cukinia”). Pracownicy salonów Jean Louis David 
są ambasadorami i darczyńcami Fundacji Gajusz. 

Jak mówią sami przedstawiciele fundacji, najważniejsze we współpracy z Provalliance jest wzajem-
ne zaufanie. Dzięki temu organizacja może swobodnie zarządzać darowizną, bo nie jest ona przy-
znawana na zasadzie dotacji celowej. Dzięki temu pieniądze często są przeznaczane na niemożliwe 
do przewidzenia wydatki. To pozwala kompleksowo zadbać o dobrostan podopiecznych Gajusza.
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Fundacja Gajusz każdego roku wspiera ponad 500 rodzin, które znalazły się w kryzysowej sytuacji. 
Od ponad 20 lat pomaga rodzinom dzieci leczących się na oddziałach onkologicznych w Łodzi. Ze-
spół psychologów codziennie nieodpłatnie udziela im wsparcia, a wolontariusze rozweselają i speł-
niają marzenia. Fundacja prowadzi trzy hospicja dziecięce (stacjonarne, domowe i perinatalne), In-
terwencyjny Ośrodek Preadopcyjny Tuli Luli, czyli wyjątkowe miejsce, do którego trafiają porzucone 
niemowlęta, oraz Centrum Terapii i Pomocy Dziecku i Jego Rodzinie „Cukinia”. W centrum wsparcie 
otrzymują rodziny skrzywdzone i ciężko doświadczone przez los. Fundacja zapewnia opiekę psycho-
loga, psychiatry, fizjoterapeuty i logopedy. W pierwszym roku działalności Cukinia udzieliła ponad 
3000 godzin wsparcia terapeutycznego i socjalnego dla blisko 200 rodzin.
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ZDROWIE – DUŻA FIRMA

NATIONALE-NEDERLANDEN 
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE SA

|  60  •
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Movember to akcja zapoczątkowana w 2003 roku w Australii. Dwóch przyjaciół: Travis Garone i Luke 
Slattery, postanowiło przywrócić światu… wąs. Zebrali kolegów i wspólnie przez miesiąc zapuszczali 
zarost pod nosem. Szybko się zorientowali, że prowokuje on do dyskusji, więc postanowili wykorzy-
stać go do rozmów ze znajomymi o profilaktyce męskich nowotworów. Tak oto narodził się Movember.

W Polsce o wadze profilaktyki w ramach kampanii Movember Polska od 2015 roku przypomina Fun-
dacja Kapitan Światełko wspólnie z Nationale-Nederlanden. To jedyna kampania w naszym kraju po-
łączona z badaniami przesiewowymi pod kątem nowotworów jąder i prostaty. 

W 2019 roku Fundacja Kapitan Światełko po raz piąty otrzymała wsparcie Nationale-Nederlanden. 
Firma przekazała 80 tysięcy złotych na działania związane z profilaktyką męskich nowotworów. 
Działania te objęły 85 godzin wykładów dla mężczyzn, a także 43 wydarzenia z bezpłatnymi 
badaniami profilaktycznymi, podczas których udało się sprawdzić stan zdrowia 4877 mężczyzn. 
Ubezpieczyciel wsparł fundację w stworzeniu identyfikacji wizualnej kampanii, działaniach me-
dialnych i promocji. 
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Firma sfinansowała również wydarzenia umożliwiające przeprowadzenie badań, w tym mobilny  
gabinet lekarski wykorzystywany w centrach handlowych na terenie całego kraju. Dzięki wsparciu 
Nationale-Nederlanden akcja zyskała nowych ambasadorów – stand-uperów, twórców interneto-
wych, youtuberów i dziennikarzy. 

W 2019 roku Nationale-Nederlanden po raz trzeci zostało wyróżnione w konkursie na najbardziej 
etyczną firmę w Polsce, zdobywając tym samym tytuł Super Etycznej Firmy. Konkurs jest organi-
zowany przez dziennik „Puls Biznesu” przy wsparciu merytorycznym firmy doradczej PwC. Natio-
nale-Nederlanden cztery razy otrzymało prestiżowy certyfikat Top Employers Polska. Profilaktyka 
zdrowotna, edukacja finansowa i wolontariat pracowniczy – te działania firmy doceniło Forum Od-
powiedzialnego Biznesu, umieszczając ją w corocznym raporcie „Odpowiedzialny biznes w Polsce. 
Dobre praktyki”.
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ORGANIZACJA NOMINUJĄCA:
Fundacja Kapitan Światełko działa w czterech obszarach: bezpieczeństwa, sportu, zdrowia i zaan-
gażowania, realizując co roku wiele stałych projektów skierowanych do różnych grup społecznych 
oraz przygotowanych dla firm i instytucji publicznych. Najważniejszą i zarazem największą kampa-
nią fundacji od 2014 roku pozostaje Movember Polska, kampania skupiająca się na edukacji i bada-
niach przesiewowych pod kątem nowotworów jąder i prostaty. Fundacja prowadzi również szkole-
nia i warsztaty z bezpieczeństwa i ratownictwa, organizuje wydarzenia sportowe, gry miejskie, biegi 
i wyzwania, tworzy i wdraża rozwiązania CSR.
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WYRÓŻNIENIA  
„SPOŁECZNIE ZAANGAŻOWANI  
W WALCE Z EPIDEMIĄ COVID-19”

• JESTEŚMY RAZEM. POMAGAMY!

• #NIEZWALNIAJMY 

• EKSPERCIPOMAGAJA.PL 

• WARSAW GENOMICS

• BIZNES SZPITALOM

• WZYWAMY POSIŁKI
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WYRÓŻNIENIE

JESTEŚMY RAZEM. POMAGAMY!

Inicjatorem akcji jest Leszek Gierszewski, prezes i założyciel firmy Drutex oraz Fundacji Rodziny 
Gierszewskich. Jak sam mówił w marcu br., inicjując to niezwykłe przedsięwzięcie: „Przekazanie 
pieniędzy to jedno, ale możemy zrobić więcej. Powinniśmy zjednoczyć swoje siły, słowo »solidar-
ność« znowu nabiera znaczenia, choć w kontekście, którego nikt się nie spodziewał. Stąd pomysł, 
by stworzyć szerszą inicjatywę – »Jesteśmy razem. Pomagamy!« – dla koordynacji wszelkich 
działań mających na celu pomoc w walce z epidemią”.
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W akcję „Jesteśmy razem. Pomagamy!” zaangażowało się ponad 70 firm i instytucji z całej Polski. 
Wśród nich znalazły się m.in.: Drutex, Budimex, LPP, Shell, 4F, Dr Irena Eris, Posnet, Grupa Kęty, 
Aviva, Santander, Swiss Krono, Tubądzin i wiele innych.

Dzięki tak potężnemu partnerstwu szpitale, placówki medyczne oraz organizacje pozarządowe 
z całej Polski otrzymały niezbędny sprzęt, w tym respiratory i łóżka, środki ochrony osobistej oraz 
wsparcie rzeczowe wedle zgłaszanego zapotrzebowania i możliwości donatorów. Wartość przeka-
zanej pomocy na wsparcie walki z koronawirusem, zadeklarowana przez partnerów akcji, to ponad 
50 milionów złotych!



X X I I I  E D Y C J A  •  67  |

W kwietniu powołano do życia fundację Jesteśmy Razem. Pomagamy! Obecnie organizuje ona dal-
sze wsparcie dla szpitali, a wśród celów swojej działalności ma m.in. prowadzenie i wspieranie 
działalności z obszaru ochrony zdrowia, promocji profilaktyki zdrowotnej, niesienie pomocy osobom 
dotkniętym pandemią wirusa SARS-CoV-2 oraz chorym na COVID-19, działalność wspomagającą 
rozwój farmacji, farmakologii, techniki, biotechnologii, pomoc społeczną, w szczególności wspie-
ranie osób w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej oraz promocję i organizację wolontariatu. 
W sierpniu przekazano kolejne darowizny, m.in. sprzętu dla Centrum Zdrowia Dziecka. 



D O B R O C Z Y Ń C A  R O K U|  68  •

WYRÓŻNIENIE

#NIEZWALNIAJMY

Utrzymanie jak największej liczby miejsc pracy w obliczu epidemii koronawirusa stało się dla tysię-
cy firm w Polsce ogromnym wyzwaniem. Jak podaje GUS, tylko w pierwszym kwartale 2020 roku 
zlikwidowano 119,9 tysięcy miejsc pracy. Z czego niemal 25 proc. zostało zlikwidowanych w związ-
ku z sytuacją epidemiczną. Między innymi dlatego Magdalena Felczak, właścicielka portalu pracy 
zdalnej i elastycznej Homejob, zainicjowała akcję #Niezwalniajmy. Obecny czas to wielki sprawdzian 
współpracy i solidarności międzyludzkiej. Pracownicy liczą na swoich pracodawców, ale i oni liczą 
na swoich pracowników – że zrozumieją pewne posunięcia, że pomogą im swoją postawą przetrwać 
ten trudny czas.
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Firmy przystępujące do akcji #Niezwalniajmy deklarują, że w pierwszej kolejności będą poszukiwać 
innych sposobów na zmniejszenie kosztów niż ograniczanie zatrudnienia. Jednocześnie redukując 
koszty zatrudnienia, na początku postarają się obniżyć wysokość wynagrodzenia, a nie liczbę pra-
cowników. W przypadku konieczności przeprowadzenia zwolnień pracowników zostaną one ograni-
czone do minimum.

Uczestnicy akcji: Alight Solutions, Accen, Aircon, ANG Spółdzielnia, Applover, Boldare, Budimex,  
CeMat ’70, Centrum Wspierania Rozwoju „Miludek”, Decerto, Elemont, Engie, FAC Rail, Fast Group, 
Framelogic, Frizo, Fundacja Pomocy Rodzinie „Człowiek w Potrzebie” i restauracja Different,  
Funktional, Grupa Producentów Owoców „Galster”, Globtrak, Glosel (wraz z markami taniaksiazka.pl  
i bee.pl), Haberenergia, Kiloutou Polska, Kospel, Kuchnia Czerwony Rower, Lafarge, Maxi Zoo,  
Media Scope Group, Nabilaton, Omnipack, Ostendi Global, Personal PR, Practum Consulting, Grupa Proarte, 
Scapaflow, Setugo, Skin Vitale, Systemair Polska, TLC Group, Toruń Tourist, Vesta, Agencja Vi,  
Victoria Travel, Visualcom, White Label Coders, Yellows, zDziecmi.pl, Zymetric.

Wśród patronów inicjatywy znaleźli się: United Nations Global Compact Network w Polsce, Business 
Centre Club, Karta Różnorodności koordynowana przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Polskie Sto-
warzyszenie HR, CR Navigator, B-Better, Social Impact Alliance for Central & Eastern Europe, Admind.
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WYRÓŻNIENIE

EKSPERCI POMAGAJĄ, 
CZYLI POMAGANIE MA SENS 

Kryzys gospodarczy wywołany epidemią koronawirusa najmocniej dotknął małych i średnich przed-
siębiorców. Jednocześnie wielu specjalistów postanowiło wesprzeć ich swoją wiedzą i doświadcze-
niem. W marcu 2020 roku fintech Cashy uruchomił serwis StartupyPomagaja.pl, który następnie zo-
stał przemianowany na EksperciPomagaja.pl, by nie zawężać źródeł pomocy jedynie do środowiska 
start-upów. 

Jak mówią przedstawiciele fintechu Cashy: „Wierzymy, że samopomoc przedsiębiorców ma sens, 
gdyż każda uratowana firma czy miejsce pracy mają bezpośredni wpływ na PKB, co jest sprawą nas 
wszystkich”.
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EksperciPomagaja.pl to platforma, na której osoby fizyczne mogą zarejestrować propozycję pomocy 
w swojej dziedzinie. Konsultacje są świadczone bezpłatnie lub w zamian za darowiznę na wskaza-
ny cel. Wielu pomagających wskazało publiczne zbiórki środków na walkę ze skutkami COVID-19. 
Na platformie znalazło się ponad 200 ofert pomocy, z których korzystają potrzebujący przedsiębiorcy. 

Doradztwo dotyczy twardych aspektów prowadzenia biznesu, np.: IT, prawa, finansów, marketingu, 
a także miękkich, które pomogą zminimalizować koszty psychiczne kryzysu – np. mentoringu czy HR.

Wśród przyjaciół projektu znaleźli się: Jet Line, Accelpoint, HubHub, Proinnovate, Youth Business  
Poland, Ziobrowski Tax & Law, OptiBuy, mambiznes.pl, Eveneum, Liderzy Pro Bono, Sieć Przedsiębior-
czych Kobiet.

Projekt EksperciPomagaja.pl został wymieniony w raporcie „Start-upy pozytywnego wpływu” przy-
gotowany przez Koźmiński Business Hub.
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WYRÓŻNIENIE

WARSAW GENOMICS (KOALICJA FIRM  
WSPIERAJĄCYCH WALKĘ Z KORONAWIRUSEM) 

W obliczu epidemii koronawirusa zespół Warsaw Genomics, firmy specjalizującej się w diagnostyce 
genetycznej, skoncentrował swoje wysiłki i zasoby na zapewnieniu dostępności bezpłatnych testów 
molekularnych pozwalających na potwierdzenie lub wykluczenie aktywnego zakażenia SARS-CoV-2 
wśród pacjentów, lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych, a także podopiecznych i personelu 
domów opieki społecznej. 

Sprawne uruchomienie badań diagnostycznych nie byłoby możliwe bez zaangażowania i włączenia 
się do pomocy Koalicji firm wspierających walkę z koronawirusem. 



X X I I I  E D Y C J A  •  73  |

Dzięki przekazanym przez kilkudziesięciu darczyńców z całej Polski środkom finansowym zrealizo-
wano bezpłatnie ponad 27 tysięcy testów o wartości prawie 11 milionów złotych. 

Uczestnicy koalicji: PKO Bank Polski, Deloitte, Trecom, Tar Heel Capital – Private Equity, ANG Spół-
dzielnia, Fundacja TVN „Nie jesteś sam”, BNP Paribas Bank Polska, Żabka Polska, Polska Rada Biznesu, 
Orange, Nationale-Nederlanden, Smurfit Kappa, Zakład Mleczarski Lumiko, Zbigniew Niemczycki i Cur-
tis Group, Notus Finanse, NN Investment Partners TFI, Grupa Pracuj, ITmagination, Sadu – Budowni-
ctwo Handel Usługi, Clean Air Solutions, Kancelaria Patentowa Patpol, OEX, Skarbiec TFI, USP Zdrowie,  
Pfizer, grupa spółek kapitałowych Siemensa w Polsce (Siemens, Siemens Mobility i Siemens Finance), 
ING Bank Śląski, Ultimo, Grupa Novartis (Novartis Pharmaceuticals, Novartis Oncology, Sandoz i Lek SA), 
NTT Ltd., PRA Group, Computaris, Prywatna Szkoła Podstawowa nr 92, Grupa AT3, Ever, Mediglobal 
oraz indywidualni darczyńcy, którzy dokonali wpłat na konto Fundacji PKO Banku Polskiego.

Warsaw Genomics to jedna z największych w Europie firm specjalizujących się w diagnostyce gene-
tycznej. W laboratoriach Warsaw Genomics jest wykonywanych ponad 300 różnych testów gene-
tycznych wykorzystujących zaawansowane i zgodne ze światowymi standardami narzędzia diagno-
styki molekularnej.
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WYRÓŻNIENIE

BIZNES SZPITALOM

Business Centre Club zainicjował akcję „Biznes Szpitalom”, tworząc listy potrzeb dla konkretnych 
placówek walczących z pandemią COVID-19 oraz form pomocy, jakie są przez nie najbardziej wyma-
gane: finansowej, rzeczowej, zestawienia sprawdzonych ofert rynkowych czy kooperacji przy pro-
dukcji brakujących produktów i usług.

Członkowie lóż regionalnych, eksperci i przedstawiciele BCC podjęli działania wspierające szpitale 
i pogotowia ratunkowe, zachęcając innych przedsiębiorców do włączenia się do akcji. Darczyńcy z ca-
łej Polski ruszyli na pomoc. Firmy wspierały szpitale na wiele sposobów, a działanie BCC koncentro-
wało się na koordynacji i optymalnym wykorzystaniu oferowanych środków. 
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Kojarzono producentów surowców z firmami gotowymi pomóc w transporcie i jego finansowaniu. 
W trzy tygodnie uruchomiono 18 złożonych przedsięwzięć. Łącznie w akcji uczestniczyło 117 organi-
zacji – od mikroprzedsiębiorstw po duże firmy. Dostarczono m.in. respiratory, kardiomonitory, auto-
klawy, środki ochrony osobistej oraz usługi dezynfekcji. Szacunkowa wartość przekazanych darowizn 
to ponad pięć milionów złotych w ciągu czterech tygodni.

Równolegle prowadzono działania wizerunkowe i promocyjne akcji. Z dnia na dzień stworzono jej lo-
gotyp i stronę internetową. Do bezpośredniej komunikacji włączyły się 22 loże regionalne BCC, za-
praszając do współdziałania wiele firm, nie tylko stowarzyszonych w klubie. Prezentując w mediach 
darczyńców, zachęcano kolejnych. Oddelegowani pracownicy-wolontariusze przepracowali na rzecz 
akcji ponad 2450 godzin. 

„Wiemy, że wielu przedsiębiorców docierało do placówek służby zdrowia samodzielnie. Wystarczy-
ła świadomość, że szpitale i ich personel są w centrum kryzysu. Do tej pory nie mieliśmy oficjalnej 
okazji, aby podziękować również anonimowym darczyńcom. Dlatego nominację dedykujemy wszyst-
kim, którzy pokazali siłę i jedność w trudnym dla wszystkich czasie” – mówią przedstawiciele Busi-
ness Centre Club.

Lista firm zaangażowanych w akcję: https://www.bcc.org.pl/wp-content/uploads/biznes-szpita-
lom-lista-firm1805.pdf

https://www.bcc.org.pl/wp-content/uploads/biznes-szpitalom-lista-firm1805.pdf
https://www.bcc.org.pl/wp-content/uploads/biznes-szpitalom-lista-firm1805.pdf
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WYRÓŻNIENIE

WZYWAMY POSIŁKI 

#WzywamyPosiłki to ogólnopolska inicjatywa obywatelska wspierająca personel medyczny w czasie 
walki z pandemią koronawirusa. Została objęta honorowym patronatem przez Naczelną Izbę Lekar-
ską. „Skrzyknęliśmy się na Facebooku i postanowiliśmy zrobić wszystko, by przygotować zaplecze 
pomocy dla pracowników służby zdrowia na okres trudnej walki z pandemią. Wielogodzinne dyżury, 
praca ponad siły, a często utrudniony kontakt z bliskimi. Postanowiliśmy, że zadbamy o nich chociaż 
w tak drobny sposób, żeby w tym intensywnym czasie nie musieli się zastanawiać nad tym, skąd 
w danej chwili zdobyć coś do jedzenia. Wezwaliśmy posiłki!” – mówią przedstawiciele inicjatywy. 
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W ciągu dwóch miesięcy powstała kilkudziesięcioosobowa, prężnie działająca sieć wolontariuszy. 
Do akcji włączyło się ponad 130 mniejszych i większych firm gastronomicznych i restauracji. Do pla-
cówek szpitalnych, stacji pogotowia i punktów laboratoryjnych trafiło bezpłatnie ponad 230 tysięcy 
posiłków, 153 tysiące butelek napojów i 100 tysięcy opakowań innych produktów spożywczych. 

Akcję #WzywamyPosiłki wsparły też wpłaty osób i firm na rzecz zbiórki „Posiłek dla Lekarza”. Inicja-
tywa została już zakończona. 

Lista firm wspierających akcję na stronie: https://www.wzywamyposilki.pl/#partnerzy 

https://www.wzywamyposilki.pl/#partnerzy 
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EDUKACJA

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

BUILD IT UP SP. Z O.O. FUNDACJA ZAKĄTEK SZTUKI

BANK POCZTOWY SA CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY W LUBLINIE

CITI HANDLOWY FUNDACJA POLSKIEGO KOMITETU PARAOLIMPIJSKIEGO

DELOITTE SP. Z O.O. FUNDACJA AKADEMIA ORGANIZACJI OBYWATELSKICH

DELOITTE SP. Z O.O. FUNDACJA ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO

DRUKOMAT.PL SP. Z O.O. STOWARZYSZENIE NADZIEJA DLA UGANDY

FUNDACJA CENTAURUS STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ S.O.S.

FUNDACJA PKO BANKU POLSKIEGO CARITAS ARCHIDIECEZJI WARMIŃSKIEJ

HSBC FRANCE (SPÓŁKA AKCYJNA) ODDZIAŁ W POLSCE FUNDACJA ROBINSON CRUSOE

KORPORACJA BUDOWLANA DORACO SP. Z O.O.

BRACTWO OKRĘTOWE „KOGA” STOWARZYSZENIE 

ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ WYDZIAŁU 

BUDOWY OKRĘTÓW

MIĘDZYNARODOWY PORT LOTNICZY  
IM. JANA PAWŁA II KRAKÓW-BALICE SP. Z O.O.

STOWARZYSZENIE WILLA DECJUSZA

NATIONALE-NEDERLANDEN  
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE SA

FUNDACJA DIGITAL UNIVERSITY

PKO BANK POLSKI SA STOWARZYSZENIE WILLA DECJUSZA

PZU SA FUNDACJA ZENDRIVING

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH  
W LUBLINIE, NADLEŚNICTWO RADZYŃ PODLASKI  
I POZOSTAŁE NADLEŚNICTWA PODLEGŁE RDLP W LUBLINIE

CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY W LUBLINIE

ZUE SA STOWARZYSZENIE WILLA DECJUSZA

NOMINOWANI W XXIII EDYCJI
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EKOLOGIA

ROZWÓJ LOKALNY

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

ARCHE SP. Z O.O. STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA ARCHE

ASAP TRANS RAFAŁ PAWLICZEK STOWARZYSZENIE DZIAŁAŃ LOKALNYCH „SPICHLERZ”

BANK SPÓŁDZIELCZY W KROTOSZYNIE STOWARZYSZENIE RAZEM DLA KONARZEWA

DBK SP. Z O.O. FUNDACJA PRZYSZŁOŚĆ DLA DZIECI

FTHB HENRYK DROBNIK OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W NIETĄŻKOWIE

HEWLETT PACKARD ENTERPRISE  

GLOBAL BUSINESS CENTER SP. Z O.O.

FUNDACJA WSPIERANIA ORGANIZACJI  

POZARZĄDOWYCH „UMBRELLA”

LITTLE FROG STOWARZYSZENIE EDUKACJI KRYTYCZNEJ

MONDI ŚWIECIE SA
STOWARZYSZENIE WSPIERANIA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

ZIEMI ŚWIECKIEJ „INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI”

NESTRO PPHU SP. Z O.O.
STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA  

„DOLINA STOBRAWY”

PKN ORLEN SA
REJONOWE PŁOCKIE WODNE OCHOTNICZE  

POGOTOWIE RATUNKOWE

POLSKA GRUPA GÓRNICZA SA STOWARZYSZENIE DZIAŁAŃ LOKALNYCH „SPICHLERZ”

POSCO PWPC SP. Z O.O. STOWARZYSZENIE KRZYŚ – BYŚ KOLOROWO ŻYŁ

PZU SA OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ŚWIĘTOSŁAWICACH

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW  
I KANALIZACJI W M.ST. WARSZAWIE SA

FUNDACJA LEGII

PWC SP. Z O.O. STOWARZYSZENIE KRAKOWSKI ALARM SMOGOWY
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ZDROWIE 

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

ADGAR POLAND FUNDACJA IM. DOKTORA PIOTRA JANASZKA „PODAJ DALEJ”

CITI HANDLOWY FUNDACJA POLSKIEGO KOMITETU PARAOLIMPIJSKIEGO

INTERRISK TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ 

NA ŻYCIE SA VIENNA INSURANCE GROUP
STOWARZYSZENIE ULTRAKREW

JZO SA KARKONOSKI SEJMIK OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

LILOU SP. Z O.O. FUNDACJA DKMS

MTL MEDIA SP. Z O.O. STOWARZYSZENIE WYGRAJ SIEBIE

NATIONALE-NEDERLANDEN 

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE SA
FUNDACJA KAPITAN ŚWIATEŁKO

PGE DYSTRYBUCJA SA CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY W LUBLINIE

PKN ORLEN SA FUNDACJA RONALDA MCDONALDA

POLSKIE SIECI ELEKTROENERGETYCZNE SA STOWARZYSZENIE „CHRAPLEWO – RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ”

POLSKIE SIECI ELEKTROENERGETYCZNE SA STOWARZYSZENIE „DAJMY RAZEM SZANSĘ”

POLSKIE TOWARZYSTWO EPILEPTOLOGII
POLSKIE STOWARZYSZENIE LUDZI CIERPIĄCYCH 

NA PADACZKĘ ODDZIAŁ ŁÓDZKI W OZORKOWIE

STOMATOLOGIA PREDKO-ENGEL FUNDACJA HOSPICJUM PROROKA ELIASZA

PROVALLIANCE POLAND SP. Z O.O. FUNDACJA GAJUSZ

PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU I FABRYKACJI ARTYKUŁÓW 

MEDYCZNYCH „POFAM-POZNAŃ” SP. Z O.O. 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY „CEZAL-BYDGOSZCZ”

ELBLĄSKIE STOWARZYSZENIE AMAZONEK W ELBLĄGU

PZU ŻYCIE SA FUNDACJA ISKIERKA

SMURFIT KAPPA POLSKA SP. Z O.O. FUNDACJA IM. DOKTORA PIOTRA JANASZKA „PODAJ DALEJ”

STATE STREET BANK INTERNATIONAL GMBH SP. Z O.O. 

ODDZIAŁ W POLSCE
FUNDACJA ADMOVERI

NOMINOWANI W XXIII EDYCJI
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POMOC SPOŁECZNA

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

ASSECO BUSINESS SOLUTIONS SA CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY W LUBLINIE

AVIVA SP. Z O.O. FUNDACJA SAMODZIELNI ROBINSONOWIE

CITI HANDLOWY FUNDACJA CENTRUM PRAW KOBIET

CITI HANDLOWY FUNDACJA POLSKIEGO KOMITETU PARAOLIMPIJSKIEGO

DEJKO JOANNA STUDIUM DOSKONALENIA ZDOLNOŚCI 
POZNAWCZYCH

FUNDACJA AKTYWNEJ REHABILITACJI

EARLY STAGE SP. Z O.O. SP.K. POLSKA AKCJA HUMANITARNA

ENERGA-OPERATOR SA ODDZIAŁ W OLSZTYNIE STOWARZYSZENIE KULTURALNE KONIK MAZURSKI

FH LODO ARTUR JANAS
STOWARZYSZENIE DZIECIOM I MŁODZIEŻY „WĘDKA” 
IM. KAŻDEGO CZŁOWIEKA

FHU ADAM-POL ADAM JAWORSKI
STOWARZYSZENIE NIESIENIA POMOCY POTRZEBUJĄCYM 
„DZIĘKI WAM”

FM LOGISTIC FUNDACJA SAMODZIELNI ROBINSONOWIE

GLOSEL SP. Z O.O. SP.K.
FUNDACJA POMÓŻ IM NA RZECZ DZIECI Z CHOROBAMI 
NOWOTWOROWYMI I HOSPICJUM DLA DZIECI

JERONIMO MARTINS POLSKA SA FEDERACJA POLSKICH BANKÓW ŻYWNOŚCI

KANCELARIA ADWOKACKA ADWOKAT FILIP WĘGIERSKI
STOWARZYSZENIE DZIECIOM I MŁODZIEŻY „WĘDKA” 
IM. KAŻDEGO CZŁOWIEKA

KREJZOLKA-KAROLKA KAROLINA MORGAŁA STOWARZYSZENIE OTOCZKA

LPP SA GDAŃSKA FUNDACJA INNOWACJI SPOŁECZNEJ

MERCEDES-BENZ POLSKA SP. Z O.O.
BIESZCZADZKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI 
I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ „PROMYK NADZIEI”

OK CENTRUM JĘZYKÓW OBCYCH SP. Z O.O. CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY W LUBLINIE

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZGIERZU
POLSKIE STOWARZYSZENIE LUDZI CIERPIĄCYCH NA PADACZKĘ 
ODDZIAŁ ŁÓDZKI W OZORKOWIE

PWC SP. Z O.O. POWIŚLAŃSKA FUNDACJA SPOŁECZNA

PZU SA OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KOCONIU
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POMOC SPOŁECZNA

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

VIP PARTNER UBEZPIECZENIA KRYSTYNA STACHOWSKA  
– PLACÓWKA PARTNERSKA AVIVA

BIESZCZADZKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI  
I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ „PROMYK NADZIEI”

WENA – BIURO RACHUNKOWE MARIA JAŚKIEWICZ-MARCINIAK GDAŃSKA FUNDACJA INNOWACJI SPOŁECZNEJ

WENTOR STOWARZYSZENIE ZWYKŁE BABECZKI

ŻABKA POLSKA SP. Z O.O. FUNDACJA SAMODZIELNI ROBINSONOWIE

SPORT

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

CITI W POLSCE FUNDACJA POLSKIEGO KOMITETU PARAOLIMPIJSKIEGO

LIGIHALOWE.PL S.C. A. ŚWIERZEWSKI, B. GENDERA STOWARZYSZENIE ZAWSZE AKTYWNI

PKN ORLEN SA
REJONOWE PŁOCKIE WODNE OCHOTNICZE 
POGOTOWIE RATUNKOWE

PZU ŻYCIE SA
FUNDACJA AKTYWNOŚCI I ROZWOJU SPORTOWEGO 
„BERGOVIA”

SYSTEM-DROB P. I W. ŁOSIOWSCY B. ROJOWICZ S.J. LUDOWY KLUB SPORTOWY PIAST ŁAPANÓW

ZACISZE S.J. ARKADIUSZ JANCZEWSKI, MACIEJ DYWEL STOWARZYSZENIE LUDZI W BIEGU W ZŁOTOWIE

NOMINOWANI W XXIII EDYCJI
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FUNDACJA KORPORACYJNA

NOMINOWANE FIRMY ORGANIZACJE NOMINUJĄCE

FUNDACJA IM. LESZKA PODKAŃSKIEGO CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY W LUBLINIE

FUNDACJA PKO BANKU POLSKIEGO 
DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ INTELEKTUALNIE W GRABIU

FUNDACJA SANTANDER BANK POLSKA SA 
IM. IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO

FUNDACJA ANNY DYMNEJ „MIMO WSZYSTKO”

FUNDACJA ORANGE FUNDACJA DAJEMY DZIECIOM SIŁĘ

DOZ FUNDACJA DBAM O ZDROWIE FUNDACJA ISKIERKA

STATE STREET FOUNDATION FUNDACJA POLAND BUSINESS RUN

FUNDACJA ORLEN FUNDACJA POLSKI INSTYTUT FILANTROPII

FUNDACJA PWC FUNDACJA SZKOŁA LIDERÓW

FUNDACJA ORLEN ITAN INTEGRACYJNY TEATR AKTORA NIEWIDOMEGO

FUNDACJA PZU STOWARZYSZENIE NA RZECZ PROMOCJI TALENTÓW „AKCES”

FUNDACJA PKO BANKU POLSKIEGO STOWARZYSZENIE SIEMACHA

FUNDACJA LPP
TOWARZYSTWO POMOCY 
IM. ŚW. BRATA ALBERTA KOŁO GDAŃSKIE
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PODZIĘKOWANIA

W Konkurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” od lat jest 
zaangażowanych wiele różnorodnych instytucji 
i osób. Dla nich społeczna aktywność to działania, 
którym przyświecają prawdziwe wartości. W tym 
roku po raz kolejny mogliśmy liczyć na ich nieoce-
nione wsparcie, za co z całego serca dziękujemy!

Serdeczne podziękowania składamy fundatorowi 
Konkursu, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności, która od wielu lat towarzyszy nam w pro-
mowaniu idei społecznego zaangażowania firm. 

Wyrażamy wdzięczność dla audytora procedur kon-
kursowych, firmy EY, która dba o prawidłowy prze-
bieg Konkursu. Szczególne dziękujemy Agnieszce Na-
lewajko, Agnieszce Palce i Agnieszce Maleszewskiej.

Dziękujemy wszystkim partnerom wspierającym 
Konkurs: Forum Darczyńców, Business Centre 
Club, Konfederacji Lewiatan, Forum Odpowie-
dzialnego Biznesu, Pracodawcom Rzeczypospo-
litej Polskiej, Global Compact Network Poland. 

Podziękowania należą się również naszym 
partnerom branżowym: Be-Navigator.pl, Mar-
ketingPrzyKawie.pl, OdpowiedzialnyBiznes.pl, 
NGO.pl, Kampaniespoleczne.pl, poradnikprzed-
siebiorcy.pl, egospodarka.pl, Nowy Marketing, 
HR na obcasach, HR Polska.

Z całego serca dziękujemy wszystkim członkom 
Kapituły Konkursu i ekspertom za ich dobrowolnie 

poświęcony czas i wiedzę oraz rzetelną pracę przy 
obiektywnej ocenie wniosków nominacyjnych.

Podziękowania kierujemy też do przedstawicie-
lek grona Kapituły Konkursu, które podzieliły się 
w raporcie swoimi refleksjami – Anny Potockiej-
-Domin, wiceprezeski Business Centre Club, i Ma-
rzeny Strzelczak – prezeski Forum Odpowiedzial-
nego Biznesu.

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, 
którzy byli zaangażowani w przygotowanie gali 
finałowej Konkursu, a szczególnie Aleksandrze 
Kostce za poprowadzenie wydarzenia i Grzego-
rzowi Turnauowi za uświetnienie go występem 
artystycznym. Dziękujemy także Teatrowi Syrena 
za udostępnienie nam swoich wnętrz oraz sceno-
grafię, nagłośnienie i oświetlenie gali, a także firmie 
Lama Stage za przeprowadzenie transmisji z wyda-
rzenia. Gorące podziękowania dla zespołu wolonta-
riuszy, którzy pomagali podczas gali Konkursu. 

Dziękujemy także za współpracę: Markowi Czar-
nowskiemu z firmy Encode, Konradowi Grajnero-
wi i Dominikowi Wodzowi.

To dzięki wszystkim tym osobom i instytucjom Kon-
kurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” jest wyjątkowy.

Zarząd Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce  
i zespół XXIII edycji Konkursu o tytuł 
„Dobroczyńca Roku”. 
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DARCZYŃCY I PARTNERZY

ORGANIZATOR FUNDATOR

PARTNER GALIAUDYTOR PROCEDUR 
KONKURSOWYCH

PARTNERZY BRANŻOWI

PARTNERZY WSPIERAJĄCY
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O AKADEMII ROZWOJU 
FILANTROPII W POLSCE

Działamy na wielu płaszczyznach: promujemy działalność społeczną, rozwijamy nowoczesną filantropię, 
aktywizujemy społeczności lokalne. Stawiamy na otwartość, innowacyjność i samodzielność. Szukamy 
oryginalnych rozwiązań, tworząc bazę sprawdzonych pomysłów, przynoszących najlepsze rezultaty. 

Nowoczesna filantropia to nie rozdawanie pieniędzy czy prezentowanie gotowych rozwiązań. To in-
spirowanie do działania i zmiany postaw życiowych. Przekazując wiedzę i doświadczenie, chcemy, 
by współpracujące z nami organizacje usamodzielniały się i same stawały się inspiracją dla innych. 
Udzielając wszechstronnego wsparcia, tworzymy własną, lepszą wizję jutra, a dzięki pomocy partne-
rów zmieniamy świat. 

Uważamy, że podstawą współczesnej filantropii jest wzajemny dialog, w którym obydwie strony ob-
darowują się pomysłami, pomocą, korzyściami i wartościami, by wspólnie poprawić życie jednostek, 
lokalnych wspólnot i całego społeczeństwa.

Wierzymy, że do budowy lepszego świata wcale nie potrzeba wielkich działań. To dzięki naszemu 
codziennemu postępowaniu i drobnym, słusznym wyborom powstaje rzeczywistość jutra.

Więcej informacji o działalności Akademii na stronie: www.filantropia.org.pl

PROGRAMY AKADEMII:

Aktywizujemy
społeczności 
lokalne

Rozwijamy 
nowoczesną 
filantropię

Wspieramy 
społeczne 
zaangażowanie 
biznesu

http://www.filantropia.org.pl
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O INWESTYCJACH SPOŁECZNYCH

Inwestycje Społeczne to spółka specjalizująca się w działaniach na styku biznesu i organizacji poza-
rządowych. Została założona przez Stowarzyszenie Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce, które 
jest jej jedynym właścicielem. Celem spółki jest rozszerzanie i wzmacnianie działalności stowarzy-
szenia w obszarze społecznej odpowiedzialności i społecznego zaangażowania biznesu. Powstanie 
Inwestycji Społecznych to kolejny etap wdrażania w życie nowoczesnej filantropii zgodnej z misją 
i wartościami ARFP. Jest to spółka non profit, co oznacza, że zyski z jej działalności są przeznaczone 
na działalność statutową i rozwijanie programów społecznych, które prowadzi ARFP. 

Spółka Inwestycje Społeczne wspiera polskie firmy w rozwoju programów i standardów dotyczących 
społecznej odpowiedzialności i społecznego zaangażowania biznesu m.in. przez takie projekty jak:

• Koalicja Liderzy Pro Bono. To wyjątkowy projekt, który od 2011 roku buduje i rozwija platformę 
współpracy oraz wymiany doświadczeń między liderami biznesu a liderami organizacji społecz-
nych. Liderzy Pro Bono dzielą się tym, co mają najcenniejszego – własną wiedzą, doświadczeniem, 
kompetencjami, czasem. Realizując wolontariat kompetencji, wspierają organizacje pozarządowe, 
ich liderów i ważne inicjatywy społeczne. Jako prezeski, prezesi i członkowie zarządów firm i or-
ganizacji wspierają swoich pracowników w wolontariacie pracowniczym. 

• Wolontariat pracowniczy. Jest wdrażany i rozwijany przez Inwestycje Społeczne w wielu polskich 
firmach według sprawdzonej metody, która integruje i motywuje pracowników, buduje pozytywny 
wizerunek firmy i jej wewnętrzną komunikację oraz rozwija kompetencje i zainteresowania pra-
cowników. Spółka promuje i wprowadza następujące formy wolontariatu pracowniczego: wolon-
tariat rodzinny, e-wolontariat, wolontariat kompetencji, wolontariat akcyjny, a także programy 
grantowe dla pracowników.
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PROMOCJA XXIII 
EDYCJI KONKURSU

CEL
Głównym celem działań promocyjnych było 
zwiększenie świadomości społecznej odbiorców 
na temat działań z obszaru społecznej odpowie-
dzialności biznesu podejmowanych przez firmy.

W tegorocznej kampanii wizerunkowej pod ha-
słem „Czas współpracy, czas działania!” szczegól-
nie promowaliśmy nie tylko ideę współpracy firm 
i organizacji pozarządowych, lecz także zachęca-
liśmy do włączania innych partnerów w konkret-
ne działania prospołeczne. Hasło tegorocznego 
konkursu nawiązywało również do Celów Zrów-
noważonego Rozwoju, zwłaszcza do celu siedem-
nastego, nawołującego do budowania partnerstw 
w oparciu o wspólne zasady i wartości, wspólną 
wizję i wspólne zadania, które stawiają człowieka 
i naszą planetę w centrum działań.

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE
Około trzech tysięcy osób obserwuje profil Dobro-
czyńca Roku na portalu Facebook. By dotrzeć do jak 
największej liczby odbiorców, w trakcie naboru 
wniosków prowadziliśmy płatną kampanię rekla-
mową. Reklamy z tegorocznej kampanii na portalu 
Facebook średnio docierały do prawie 26 tysięcy 
odbiorców. Informacje o Konkursie zamieszczali-
śmy również na profilu ARFP na Instagramie.

GRAFIKI PROMOCYJNE  
I INFORMACJA PRASOWA
Na potrzeby tegorocznej edycji przygotowaliśmy 
specjalny plakat z naszym hasłem promocyjnym. 
Na podstawie plakatu zostały przygotowane ba-
nery dla naszych partnerów oraz grafiki promo-
cyjne, które wraz z informacją prasową zostały 
rozesłane do 5000 odbiorców – m.in. mediów, 
firm, lokalnych samorządów.

Informacja prasowa pojawiła się zarówno na por-
talach branżowych, jak i stronach lokalnych sa-
morządów – po prawej znajdują się zrzuty ekranu 
dwóch przykładowych publikacji. 

PARTNERZY
Konkurs o tytuł „Dobroczyńca Roku” nie mógłby 
się odbyć, gdyby nie współpraca z naszymi wie-
loletnimi partnerami. 

Konkurs promowaliśmy również przez naszych 
partnerów branżowych, serwisy: CR Navigator,  
Kampaniespoleczne.pl, MarketingPrzyKawie.pl, 
NGO.pl, OdpowiedzialnyBiznes.pl, poradnikprzed-
siebiorcy.pl, egospodarka.pl, Nowy Marketing, HR 
na obcasach i HR Polska, a także Forum Darczyń-
ców, Konfederację Lewiatan, Business Centre Club, 
Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Pracodawców 
RP, Global Compact Network Poland.
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